culpae obnoxios esse, qui dio Sabbati absque legitima causa vescantur carnibus, nisiin iis locis^

ubi consuetudo contraria fuerit ; postremo illud animo cogitantes, non solum in Hispania, sed

etiam in quibusdam Gallise Dioecesibus, veteri instituto, carnis esum permitti in Sabbatis, quae

ínter diem Natalem Domini ac Festum Purificationis interjiciuntur ; bis, inquam, causis

perducti, primum consilium, quod in raontem venerat, déposuimus, facili conjectura perspi-

cientes maximam difBcultatem, quse futura erat, si consuetudinem diuturnitate temporis

confirmatam abrogaremus iis populis, quibus edere postremas animalium partes permittitur.

§ 4. Post hoc consilium, aliud Nobis occurrit, netope veterem consuetudinem ab ea, quae

recentior est, secernere, sive, quod idem prorsus est, solum indulgere ut intestina et partes

extremae animalium in mensam aíTerantur, uti consuetudo jamdudum tenuit, ac simul aucto-

ritate nostra praescribere, ne reliquae partes animalium in cibum sumantur : sed huic sen-

tentiae magnopere adversantur ea, quaesuperius commemoravimus, nempe dubietates molestiqu^

scrupulr Pidelium ex una parte, et ex altera comtemptus abstinentise, quam facile negligerent

illi, qui Divino timore parum ducuntur : quae cum ita se habeant, solum supererat facultatem

largiri, ut diebus simplicis Sabbati^ non vero Quadragesimae. carnes absque uUo discrimine

permittantur : siquidem hoc pacto ratio habetur humanse fragilitatis ac tenuitatis, pii Fideles

ab omni sollicitudine metuque eripiuntur, ac postremum plurimis scandalis aditus inter-

cluditur.

§ 5. Qua de causa, morem gerentes voluntati ojusdem Philippi Begis Catholici, et obsecun-

dantes vehementi studio tpt virorum, qui in Hispania commendatione pietatís exceilunt,

Fraternitati Tuae per praesentes committimus et mandamus, ut nostro nomine nostraque Apos-

tólica auctoritate, permitías et indulgeas. ut in Reguis Castellse, Legionis atque Indiarum,

per dies Sabbati (quibus tamen ñeque abstinentia consueta Quadragesimae, ñeque aliud jeju-

nium praecipitur) quibuslibet animalium partibus Fideles vescantur; eam vero conditionem

adjicimus, nempe si consuetudo hujusmodi postremas animalium partes edendi diebus Sabbati,

jamdudum in iisdem Regnis invaluerit, et a veritato aliena minime sint pericula Nobis expó-

sita, et ipsa certo subeunda videantur, si carnium esus ad certas animalium partes solum

redigatur. Interea Apostolicam Benedictionem tibi Venerabilis Frater, peramanter impertimur.